1069-1659 IV. Mehmet Zamanı tarihli bir belgede ise

Çorum Kalesinin ve kale dışında varoş inşa edilmesi için

para tahsis edildiği yazmaktadır.

1318 Hicri 1900 II. Abdülhamit Dönemi Ankara

salnamesinde: üçü tek ( erkek) biri çift (erkek ayrı kadın

ayrı) 4 hamam bulunduğu yazılıdır.

1320 Hicri 1902 II. Abdülhamit Dönemi Ankara

salnamesinde: üçü tek ( erkek) biri çift (erkek ayrı kadın

ayrı) 4 hamam bulunduğu yazılıdır.

1623 ile 1640 IV. Mehmet Zamanı yılları arasında

Murad-ı Rabbi Diye de anılan Ulu Caminin tamirini

yaptırdığı bilinen Sultan Murat zamaında Sıklık Deresi

Kale Mahallesi Milönü Caddesi 49 nolu evin duvarına

bitişik çeşme bulunmaktadır.

ABAZA ÇEŞMESİ

Yavru Turna Mahallesi Çanlı Sokak'ta 19 nolu evin

duvarına bitişik 1335/1916 yılında yapılmış

AĞA PINARI
Akpınar mahallesinde Mavraloğlu evi karşısın da

bulunan bu çeşme 1829 (H:1245) tarihinde Küpüroğlu Hacı

Ahmed tarafından yaptırılmıştır. İki satırlık kitabesi vardır.

İBRAHİM PINARI

Yavruturna Mahallesindedir. 1810 (H.1225) tarihinde

Hastacının İbrahim vakfıdır. İki satırlık kitabesi vardır.

İSLAM ÇEŞMESİ

Tepecik Mahallesinde Milönü Caddesi Kale

Sokağında bulunan bu çeşmenin 1911 (H.1329) tarihinde

onarımı yapılmıştır. İki satırlık kitabesi ve onarım tarihi

yazılıdır.

İSTANBULLUOĞLU ÇEŞMESİ

Belediye tarafından sökülmüştür.

KADİFE PINARI

Belediye tarafından sökülmüştür.

KAVAKLI PINARI

Tepecik Mahallesi Milönü Sokağında bulunan bu

çeşme 1860 (H.1277) tarihinde onarılmış, kitabesi varsa da

suva altında kalmıştır.

KIRIŞ PINARI

Üçtutlar Mahallesinde Alaybey Sokağında bulunan bu

çeşmenin 1880 -(H.1298) tarihinde onarılmış olduğu

üzerindeki yazılı bulunmaktadır.

KULAKSIZ ÇEŞMESİ

Belediye tarafından sökülmüştür.

MAVRAL PINARI

Bakınız; Ağa Pınarı

MARAZ HATİCE PINARI

Yeniyol Mahallesinde Hacı Davud sokağı ile Eski

Saray birleşimine yakın bir yerde bulunan bu çeşme 1925

(H.1341) tarihinde onarılmıştır. Üç satırlık kitabesi vardır.

Üzerindeki kitâbeye göre bu çeşme 1341/1922 yılında

yapılmıştır.

MURAT ÇEŞMESİ

Çepni Mahallesinde bulunan bu çeşmenin 1881 (H

1309) tarihinde Hacı Abdullah Ağa tarafından

yaptırılmıştır. Kitabesi vardır.

Kale Mahallesi Milönü Caddesi üzerindeki zemin

katıdükkan olan 3 katlı binanın Milönü Caddesi'ne bakan

cephesindedi. Çeşme 1996 yılında onarılmıştır.

ÖZPINARI

Ulukavak Mahallesinde Akpınar sokağında, 1808

(H.1223) tarihinde Seyit Hüseyin Ağa yaptırmıştır.

Üzerindeki kitabeEs scyit Hüseyin Ağa 1223 yazısı vardır.

PAŞA ÇETMESİ

Yavruturna Mahallesinde Rahime Hatun adına

Mehmed Paşa tarafından 1779 (H.1193) tarihinde

yapılmıştır. Hem yapılışına hem de onarımına alt bir kitabe

vardır.

SANDIKÇILAR ÇEŞMESİ

Karabayraktaroğlu evi karşısında olan bu çeşmenin

1843 (H.1259) tarihinde onarımı yapılmıştır. Kitabesi

yoktur. Ayna taşında 1259 tarihi bulunmaktadır.

dört beyit hâlindeki kitâbesine göre 1309/1893- 1894

yılında yapılmıştır

ŞEYH EYYÜP CEŞMESİ
Şeyh Eyyüp Mahallesinde olan bu çeşmenin 1566

(Hi283 tarihinde onarımı yapılmıştır. İki satırlık bir kitabesi

var.

TAHTALI ÇEŞMESİ

Belediye tarafından sökülmüştür.

TEPECİK PINARI
Tepecik Mahallesinde bulunan bu çeşmenin 1807

(H.1222) tarihinde Boduroğlu ile Tevekgelci tarafından

onarımları yapılmıştır. İki satırlık Sülüs yazı ile yazılı

kitabesi vardır.

TULUK PINARI
Yavruturna Mahallesinde 1959 (H.1276) tarihinde

yapılmıştır.

UZUN ALI ÇEŞMESİ
Yavruturna Mahallesinde Kulaksız Sokağında

bulunan 1887 (H.1305) tarihinde Varnalı Ali Ağa

tarafından onarımı yapılmıştır.

YAVRUTURNA PINARI
Yavruturna Mahallesi Garip Dede yanında bulunan bu

çeşme Karamanoğlu İbrahim Bey tarafından 1889 (H.1317)

tarihinde yaptırılmış dört satırlık kitabesi bulunmaktadır

KULLANILAN DİĞER ÇEŞMELER

Ulu Cami bahçesinde üç çeşme,

1075 Miladi-Hicri 468 yılı Danişment Danişment

Ahmet Gazi’den sonra yerleşen Müslüman halkın

temizlenme ihtiyacı için hamam bulunmaması imkânsızdır.

1436 Miladi-Hicri 840 Yılı Ulu Cami karşısında

bulunan bu hamam ile 1075 yılı Danişment Ahmet Gazi

zamanı ile hamamın yapılış tarihi arasında 360 yıla yakın

bir zaman diliminde Çorum’da ve Müslümanlaşan halkın

hamamsız bulunmaları imkânsız olmalı.

1530 Miladi-Hicri 937 Başka bir belge de tarihinde

bu hamamın gelirinden Ulucami için ödenen miktar

denilmekte.

1595 Miladi -Hicri 1004tarihli Çorum şer’iyye

sicillerinde geçen bir bilgiye göre hamam, tamire ihtiyaç

duyulan kubbesinin onarılması şartıyla kiraya verilmiştir.

1595 yılından itibaren suyunun kesilmesi sonucu

kullanılamaması sebebiyle bakımsız kalmış ve

kullanılamamıştır. Vakıf bir eser olan hamam, yeterli

Mehmed -lâkabı Hacı Gübür veya Güpür’dür- vakıf

mütevellisinden burayı tamir ettirmek ve tekrar vakfetmek

amacıyla kiralamış, gerekli tamirata 1133H./1721M. yılı

Cemaziyelevvel ayının 24. günü başlamıştır.19 Gerekli

tamiratlar yapılıp hizmete açılması ile birlikte sözünü yerine

getirmiş, vakfiye düzenlettirerek1960 yılında kadınlar

bölümü ilave edilmiş kadınlara hizmet vermeye devam

etmiştir.

Yukarıdaki tarihler arasında çeşitli sebeplerden